

تازه‌های شبکه

پست الکترونیک برای همه

شرکت ندا رایانه اعلام کرده است که خدمات پست الکترونیک در شبکه اینترنت را برای عموم عرضه می‌کند. شرکت ندا از راه دو خط تلفن استیجاری به مرکز تحقیقات با شبکه اینترنت ارتباط برقرار کرده است. استفاده‌کنندگان از خدمات ندا می‌توانند از ۱۶ خط تلفن با یک شماره واحد استفاده کنند. مسئولان شرکت می‌گویند چنانچه شمار متقاضیان به حد کافی زیاد باشد می‌توانند این خطوط را افزایش دهند. هزینه استفاده از این خدمات برای افراد عادی ۴۰,۰۰۰ تومان در سال (با ۴۰ درصد تخفیف برای دانشجویان)، و برای شرکتها و مؤسساتی که بخواهند شبکه داخلی خود را به شبکه ندا وصل کنند ۲۰۰,۰۰۰ تومان در سال است. علاقه‌مندان می‌توانند با آقای تهرانی (تلفن ۸۰۸۸۸۶۹ یا ۷-۲۰۰۹۲۸۷) در شرکت ندا رایانه تماس بگیرند.

انجمن فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های ایران در شبکه اینترنت

اخیراً جمعی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های کشور که اکنون در گوشه و کنار دنیا مشغول به کار و تدریس هستند با استفاده از سرویس وب در شبکه اینترنت یک انجمن شبکه‌ای برای گرد هم آوردن فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های ایران و همچنین معرفی دانشگاه‌های کشور و تواناییها و امکانات آنها راه‌اندازی کرده‌اند. نشانی این انجمن روی سرویس وب <http://www.neda.com/IranAlumni> است و با استفاده از موزائیک یا دیگر برنامه‌های مخصوص وب می‌توان به اطلاعات این انجمن دست یافت. برای دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانید با kamran@neda.com تماس بگیرید.

محبوبیت وب و عرضه موزائیک فارسی

سرویس وب در شبکه اینترنت محبوبیت فراوانی یافته است و اکنون در حدود ۲۷,۰۰۰ کامپیوتر در شبکه (WWW site) این خدمات را عرضه می‌کنند. این رقم هر ۵۳ روز دوبرابر می‌شود. یکی از پژوهشگران دانشگاه کارنگی ملون برآورد کرده است که در حدود پنج میلیون سند و پرونده روی این کامپیوترها وجود دارد.

از آنجا که شبکه اینترنت در اصل برای کار با زبان انگلیسی و سایر زبانهایی که از الفبای لاتین استفاده می‌کنند طراحی شده بود، امکان استفاده از الفبای سایر زبانها در این شبکه و خدمات دیگر آن مانند وب وجود نداشت، ولی اکنون شرکت ایرانی سیمرگ مستقر در ایالت کالیفرنیا موفق شده قابلیت کار به زبان فارسی (و عربی) را به نرم‌افزار موزائیک که یکی از پرطرفدارترین برنامه‌ها برای استفاده از وب است بیفزاید. به این ترتیب کاربران فارسی‌زبان نیز می‌توانند از امکاناتی که استفاده‌کنندگان انگلیسی‌زبان دارند بهره‌مند شوند. «موزائیک فارسی» به‌رایگان در اختیار همه قرار دارد. برای دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانید با info@gpg.com مکاتبه کنید یا با استفاده از موزائیک با نشانی <http://gpg.com/> تماس بگیرید.

تابلوی اعلانات «سروش»

اخیراً یک تابلوی اعلانات (BBS) به نام «سروش» برای ایرانیان در شبکه اینترنت راه‌اندازی شده است. سروش با نرم‌افزار MajorBBS اجرا می‌شود و مسئولان آن می‌گویند که خدماتی از قبیل اخبار مربوط به ایران، آگهی سخنرانیها و سمینارها، تله‌کنفرانس، گروه‌های گفتگو، و... را به مشترکان سروش ارائه خواهند داد. سروش فعلاً در محیط متن اجرا می‌شود ولی مسئولان آن وعده داده‌اند که تا قبل از تابستان امسال امکانات محیط گرافیکی نیز به آن افزوده خواهد شد. حق اشتراک استفاده از

خدمات سروش ۱۰ دلار در ماه است. برای امتحان می‌توانید از طریق ارتباط از راه دور (telnet) با نشانی 204.32.63.2 تماس برقرار نمایید. اطلاعات بیشتر را نیز می‌توان با ارسال پیام پست الکترونیکی به نشانی sorush@aol.com دریافت کرد.

مکالمه راه دور با استفاده از اینترنت

شرکت امریکایی VocalTech مستقر در نیوجرسی نرم‌افزاری با نام iPhone روانه بازار کرده است که دارندگان کامپیوترهای با امکانات چندرسانه‌ای (multimedia) را قادر می‌سازد تا با استفاده از اینترنت مکالمات راه دور را با هزینه مکالمه شهری انجام دهند. هنگام مکالمه با استفاده از این نرم‌افزار، تقریباً یک ثانیه تأخیر در شنیدن صدای شخصی که در آن سوی خط صحبت می‌کند وجود دارد و باید صبر کرد تا سخنان او تمام شود و آنگاه شروع به صحبت کرد. این نرم‌افزار برای اجرا حداقل به کامپیوتر ۴۸۶ با سرعت ۳۳ مگاهرتز و یک کارت صوتی نیاز دارد.

تابلوی اعلانات سفارت ایران در کانادا

سفارت ایران در شهر اتاوا کانادا اقدام به راه‌اندازی یک تابلوی اعلانات الکترونیک کرده است که از راه شبکه اینترنت نیز قابل دسترسی است. این تابلوی اعلانات حاوی اطلاعاتی در باره جغرافیا، اقتصاد و وضعیت سیاسی ایران، خدماتی که سفارت ارائه می‌کند، مرکز بایگانی اسناد، نشانی سیستمهای gopher در ایران، اطلاعات سفر به ایران، اطلاعیه‌ها، و اخباری از خبرگزاری جمهوری اسلامی است. برای دسترسی به این تابلوی اعلانات باید با نشانی freenet.carleton.ca ارتباط از راه دور برقرار کنید و بعد از ورود به سیستم با نام کاربر guest با مشاهده فهرست اصلی دستور go iran را وارد کنید.